
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                     Praha 3. dubna 2025 

Čj. MO 303655/2025-8694 

Sp. zn. SpMO 26039/2025-8694 

 

 

Poskytnutí informací 

 

Ministerstvo obrany (MO) obdrželo dne 10. března 2025 žádost o poskytnutí informací k aktuálně 

používaným stejnokrojům a stejnokrojovým součástkám ozbrojených sil České republiky (ČR), 

podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „informační zákon“). 

 

Konkrétně k aktuálně používaným vojenským stejnokrojům příslušníky ozbrojených sil České 

republiky, kterými se rozumí dle § 2 odst. 4 zákona č. č. 219/1999 Sb., o ozbrojených silách České 

republiky, vojáci v činné službě, uvádíme, že vojáci v činné službě používají vojenské stejnokroje, 

které jsou stanoveny ve vyhlášce č. 387/2010 Sb., o zobrazení vojenského znaku a národního 

rozlišovacího znaku, způsobu označování vojenského materiálu vojenským znakem a mezinárodně 

platným rozeznávacím znakem, zobrazení vojenského stejnokroje a vojenských odznaků a jejich 

nošení a označování vojenské techniky národním rozlišovacím znakem nebo státním symbolem 

anebo znakem Hradní stráže (o vojenských znacích a stejnokrojích), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „vyhláška“). V § 3 vyhlášky je podrobný popis vojenského stejnokroje a v příloze 3 

vyhlášky je vyobrazení vycházkových, reprezentačních, služebních a polních vojenských 

stejnokrojů, včetně potisku polních vojenských stejnokrojů. 

 

Vnitřními předpisy Ministerstva obrany je vojákům v činné službě povoleno nosit polní stejnokroje 

i v jiném potisku, než je stanoven v příloze 3 vyhlášky, především v potisku Multicam, a to za 

účelem plnění speciálních úkolů a výcviku, které směřují ve prospěch činnosti a spolupráce 

s aliančními armádami.  

 

Informace k připravované novele zákona č. 300/2013 Sb. o Vojenské policii a o změně některých 

zákonů (zákon o Vojenské policii), ve znění pozdějších předpisů, vztahující se k postihu za 

neoprávněné používání vojenského stejnokroje, jsou zveřejněny na internetové stránce MO 

https://mocr.mo.gov.cz/informacni-servis/zpravodajstvi/q-a:-novela-zakona-o-vojenske-policii--

253148/. 

      

 

 

 

https://mocr.mo.gov.cz/informacni-servis/zpravodajstvi/q-a:-novela-zakona-o-vojenske-policii--253148/
https://mocr.mo.gov.cz/informacni-servis/zpravodajstvi/q-a:-novela-zakona-o-vojenske-policii--253148/

